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Hirdetés díjszabás Merint

A halál szonátája 
még nem fejeződött be. To- 
víí? folytatódik. Irgalmatlm.-.; , 
kegyetlenül tovább folyik ;;z 
embermészárlás, tovább fuly- 
dogál a nerqes férfivér pata
kokban, újabb és újabb árvák 
csatlakoznak a meglevőkhöz, 
a gyászoló fekete fátyolos em- 
Kertömegck napró!-napsa na- 
g y obbodnak, szaporodnak,
újabb.., sóhaj, újabb tájdalom, 
ujább velótrázó sikoly, újabb' 
nyomorúság-, ujiTÜb jaj! . ...

Mert ellenségeink kívánják, 
igy 1

— -Ellenségeink országainak 
kormányonlevő hatalmi konc- 
lesői kik inkább százezer
számra küldik ágyúink torka 
elé honfitársaikat, semhogy 

•belátva legyőzetésüket — el
fogadnák és megragadnák a 
dicsőséges győző jobbját, me
lyet ez nagylelkűen felkínál 
nekik. ’' - ■

Az európai gyújtogatok na
gyon is jól tudják, hogyan 
fest a háború térképe, hogy 
országukat térdre, ' kegyelemre 
kényszeritettünk, hogy semmi 
kilátás arra^- hogy a „szuette, 
korhadt monarkiát ezerfelé da
rabolhassák/ hiszen vasma
rokkal szorítják torkukat, — 
hogy a nagy „szigorított" 
tengeri blokád egy pár 'rizs
poros fejüjord gyönge agyá
nak szüleménye maradt csu
pán — mert a tenger urai ma 
a német tengeralattjárók,

Hogy a - harcba vetett,, töme
gek túlsúlya nem forszíroz
hatja a döntést az ó javukra, 
a háború folyamán ezerszer 
tapasztalhatták.»

Bárhová is tekintenek — 
országuk testeit a központi 
hatalmak harcosainak csizmája 

-járja,- tapossa.
A „készülő, nagy tavaszi 

offenzívak melyet immár má
sodszor nagy garral hirdet
nek — ugyanazzal a kudarc- 

’calfog végződni, mint a múlt 
év tayaszán, mikor „iwgy of- 
fenzivájuk“ keserű defenzívává 
zsugorodott össze.

Oh igen, a félelmetes ijesz- 
tegetésekben, rémes fenyege
tésekben, nagy Ígéretekben, 
országoknak feldarabolásában 
és odáigérgetésekben — nagy

I Küzdelmeink a csata
tereken.

Harcolunk tovább, ha nem 
kell a béke.

B^kesjánlattniK'rém járt az 
m az eredménnyé!, amelyet az. 
egésze voia szenvedő emberi- 
s-u-? olyannyira ^hajtott a bő- 
. v < mk ni u min
dig cem 1 értek őszre s nem 
f gad lak el a békejobbot, amely 
harminc tavi bábura úján uj 
Irv des szebb napok elő 
vnle volna Európát. Az enienté 
csökönyössége csak arra indít- 
hat. bennünket, hugy keményeb
ben fogjuk meg markunkba a 
kiwm kardot és lankadatlan 
erővel és elszántsággal védjük 
tovább ’r.-rágunk határait és 

. szabadsagát <:z elh nséggel szem- 
'ben. Ennek az érzésnek és 
I akaratnak a kifejezése az a két 
I hadpara-ncs is, amelyet Karoly 
I kiráiy és Vilmos császár ' adott
* ái.

{ Verjük az oláht.
| Míg tt-háí egyelőre a semle 
[ gesek és a hadviselő államok 
| népeinek óhajtásai ellenére sem 
j lehet szó bekéről, addig foly- 
1 nak a harcok. A harctereken
• történő 'események reánk nézve 

fölötte kedvezőek A Dobrudsa 
tój°een felszabadult és a Duna

; balp-artjan küzdő seregek gyors 
iramukban mind közelebb fér-.

mesterek ők. Hol van. lord 
Kilchenersc . ni . sí serege? 
H ? Ott, ahol mag ' le

tek.
Legyünk meggyőződve rób, 

. ■ . ■ •' -ke/lntóur.k-
nas az ellenség részéről való, 
doh:' sértő gusztusa u-s hangú 
visszauUsitasa — nem az ere
jének és "végső győzelmének 
tudatán.;*; levő becsületes gon
dolkodású ellenség vissz-.uta
sítása — hanem a hatalmát 
féltő- despota ijed!, önmagát 
és öveit elaltatni akció hangu
latra k el t é se, b izal o mkfínss:: ese. 
ideginjekciója; a gyenge tó, 
„nem ■ lélek tőled* kioltása, 
mikor ereje fogytán van.

Ha most békét kötnének: 
ezt a békét kérniük kellene. 
A legyőzőiteknek kérnie al
győiétől. S akkor ^országuk 
népei furkósbotokkaf zavarnak 
le arról a pozícióról — ahol 
most az élet és haH’ uraként 
parancsolnak elever^k csahol
tak fölött. Akkor zS^^sz 
világ előtt tisztán allana — 

'hogy7 hát miért ’is volt 
háború ? !

Ez a felelet pedig nagyon 
kényes dolog. Nagy za /arba 
hozná őket.

S noha diplomáciánk kezei
ben levő adatok alapján is 
tudjuk, hogy ők „maguk kö- 

« zött* igenis elismerik jogos 
követeléseinket, mégis vissza
utasítják a halál aratását be
szüntetni akaró nemes elleniéi 

..békejobbját: mert az egész 
j nu'tvelt világ homlokukra sütné 
■— „a kultúráért és emberies
ségért harcolóknak* —a „né
peket, országokat guzsbakötő 
barbárok “ -nak szégyenbélye
gét.' “

Csak folytatódjék .tehát to
vább a halál rémes szonátája; 
a kartácsok, srapnelek és grá
nátok .idegborzongató szimfó
niája — a győző nem kínál 
fel többé nobilisán jobbot — 
döntsenek csak továbbra is a 
fegyverek ...

Péter, Nikita, Albert, Fer- 
dinánd majd csak lassan „újabb 
kollégákat* kapnak.

Akkor azonban a gavallér 
ellenfélből kérlelhetetlen diktá
tor lesz . . . Benedek Rezső.

köznek a Szereihez, amelynél a 
futó orosz és román seregeket' 

, el Ők ész ített állások várják.
Mackeosen tábornagy seregei
nek imponálóan gyors előre- 

| nyomulása érthető aggodalmat 
| keit az entenie berkeioen.
| Az antant tanácskozásai./
j A római tanácskozásról 
gyón eltérő hírek szívyogj&a-k

| ki Tárgyaltak a görögországi 
t eseményekről és az egységes 

hadvezetésről, ‘azonban, hogy 
, miben egyeztek meg, azt nem 

lehet megtudni. A római ta- 
i nácskozás öt óra hosszat tartott. 
Ljassyban azt határozták, hogy 
1 Brusszilov veszi át a? orosz és 
f román hadak . feletti legfőbb 
■ parancsnokságot. >

Az oroszt is verjük.
Gerok tábornok parancsnok

sága alatt álló osztrák-magyar 
és német csapatok déli szárnya 
a Kulaknn át, a Pntna mellett 
és Kamporule felé, a Susitánál 
harcok között tért nyert.

Goldbach vezérőrnagy osz- 
I trák-magyar és német zászlóaljai 

az Ojtozi-ut mindkét oldalán az 
; ellenség súlyos veszteségei 

mellett összesen kilenc orosz 
támadást vertek vissza.

Egyes száma ára 4 fillér.

Délelőtti hivatalos idő 
a városházán.

Takarékoskodni kell a tüzelő
anyaggal és a világítással.

- A kormány legutóbbi ren
deletéi tulnyomótfg a minden 
téren kcresztülyiendó legna
gyobb takarékosság betartá
sára irányulnak. 7

Elsősorban s 'természetesen 
az élelmiszerekkel, való takaré
kosság a fő, de* e mellett 
mindjárt a tüzelő és világitó 
anyaggal való takarékosság is 
kötelessége mindenkinek.

Takarékoskodni kell külö
nösen a fával és a szénnel, 
mert^ különösen az utóbbit 
nagy mértékben igénybeveszi 
a~ háború. Ezzttrttapcsolatos a 
világítás, mert Tevés a petró
leum, a villanyvilágításhoz 
pedig sok szén szükséges, 
tehát takarékoskodni kell a 
villannyal.

A miniszter legújabb ren
deleté- a közhivataloknál kö
vetendő legnagyobb taka
rékosságra kötelezi a hatósá
gokat és hivatalvezetőket s a 
délelőtt és délutáni hivatalos 
órák helyett' az egyfolytában 
való hivatalos órák behozata
lát rendeli el- .

A miniszter rendeleté meg
érkezett Székesfehérvár váro
sához is.

Tekintettel a mos
tani rendkívüli körülményekre 
helyes, ha behozzák az egy- 
egyfolytában való hivatalos 
időt.

Kuiíoricakenyeret kell 
enni

Kürthy Lajos baro nyilatkozata.
Kürthy Lajos báró az orszá

gos közélelmezési hivatal elnöke 
az aktuális" közélelmezési kér
désekről j^tö^iLezö rendkívül 
érdekes'nyilatkozatot tette:

— A tizenkét órai záróra 
nálunk még mindig jobb mint 
másutt, ahol előbb zárnak. Bi
zonyos idő múlva megfontolás 
tárgyává keli tenni a sütemé
nyek árusításának további kor
látozását, különösen a cukrász
dákban.

A Romániában zsákmányolt 
gabona felöl úgy intézkedtünk, 
hogy a törvényhatóságoknak
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kiutalaudó újabb lisztmennyi- 
séggel tengeri lisztet is utalja
nak ki, mert a jövőben tiz 
százalék.„tengeri liszttel kevert 
kenyeret lógnak majd sütni

A tengerinél a végleges /ör- 
más eredmény sokkal nagyobb, 

' iniht hittük, viszont a burgo
nyánál ép az ellenkezőjét ta
pasztaltuk.

A jövő hónap végén meg 
alakítják, a közélelmezési taná- 
csot, ezenkívül egy másik fon
tos téívet, a mely a békekötés 
lehetőségével számolva, átme
neti állapotot teremt a háború
ból a békére, mert, a háborús 

, intézkedéseket máról holnapra 
nem lehet eltörölni. A közvetítő 
kereskedelem szabályozását is 
tervezzük, -különösen a kihá
gás! eljárás egyszerűsítését. ."t

A vidéken eddig három fő 
rum volt a kihágást ügyekben 
a főszolgabíró, az alispán ős 
a belügyminiszter. Ezeniul csak 
két fórum lesz á-J“ACux"í 
ügyekben. __________

lencszáz koronát-már is kell fi
zetnünk Reméljük, hogy ta
lálnak ügyes és előnyös megi 
oldást és a villanykérdés egy\ 
id^re — a megváltás napjáig—

-te kertiM napirendről._______

— Az anyák mozgalma >Szé- 
kesfeljérvárott. Általános érdek 
lődéssel várták özv. Báthoryné 
előadását, amely az anyák köré- 
nek piegalakulásái célozta. A 
nágyfontosságu előadás jól sike
rült, szépszámú . közönség jelent 
meg a társadalom minden rétegé
ből, ámbátor a kérdés hordéreje 

. megkövetelte volna, hogy szűknek 
bizonyuljon a ciszterciták főgim- 

májtemának 'díszterme. Reméljük 
"“azonban, hogy a megkezdett moz
galom egy-kettőre nagy arányokat 
ölt. Az előadáson ott voltak, dr. 

huniul vő™ Prohászka Ottokár megyéspüspök, 
árdrágítás? -tóóf-Széchenyi Viktorné palota 

° hölgy, Szőgyény Marich Júlia 
csillagkeresztes hölgy és városunk 
előkelősége csaknem teljes szám-

. JDzv. Báthotyné kedves be- 
veze’ _ n_ fejtegette
az anyák . körének. ntosságát. 
Kellemesebb, közvetlenebb előadót, 
mint ő, ritkán hall az ember. Szo-

Megszűnik 
villanyvilágítás.

J jSí- 11J1UL u, urnán iiau <u cmuci. utw 

Ha a város nem gondosko- moru yolt az a kép, emelyet a 
4 1 csecsemő halandóságról festett 

meg-, amély szerint nálunk a cse- 
n csemök 23 — 30Kszázaléka hal el,

dik vaggonokról.
■Rövid, de következményeiben 

szinte kiszámíthatatlan bajt és 
kellemetlenségeket jelentő ér
tesítést küldött a Phoebusz 
részvénytársaság tegnap a vá
mosnak. Az igazgatóság bejelen

tette a városnak, hogy még 
nehány napra való szene van 
és aztán kénytelen beszüntetni 
az üzemet, mert vaggonhiány. 
-miatt nem tud szénhez jntni. 
Eta tényleg bekövetkeznék ez a 

. katasztrófa-, 1 a legnagyobb ká
rokkal járna a közönségre 
néz^e.-nem számitvá a kelle
metlenségeket, amelyeket eb
ben a petróleumtalan világban 
elviselnie kellene. Mi azonban 
erősen hisszük, hogy nem fesz 
sötétség Székesfehérvárott, mert 
a város gondoskodni fog vag
gonokról.

Ezzel a kellemetlen bejelen
téssel önkéntelenül felvetődik' 
a kérdés, vájjon mindez nin- 
csen-e összefüggésben azzal, 
hogy a közgyűlés nem teljesí
tette a részvénytársaság ^kérel
mét. A Phoebus a 30 százalé
kos áremelés esetére teljes ga- 
ranciát vállalt az üzem folyta-, 
nosságáért. Akkor tehát való
színűleg nem volna vaggon
hiány. Ebből az következik, 
hogy a vaggonhiány meg az 
áremelés van okozati Jösszefüg 
gésböu és nem a szénhiány. 
Tatunkkal pedig a szénává 
nak emelkedése miatt kérték 
az áramemelést és nem vág-, 
gonhiány miatt.

A villanyzsurlódások tehát 
mindinkább kiélésednek éö sú
lyosodnak. Hogy mi lesz a be
fejezés, ma még bizonytalan. 
Könnyen megtörténhetik, hogy 
reánk nézve drágán sül el. Ki- 

r ■rr1___________________ ____
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addig pedig Norvégiában csak 8 
százaléka. Ha az ember az okát 
keresi, arra jön rá, hogy ez nem 
gazdasági kérdés, hanem kultur- 
kérdés, a tudatlanságban rejlik a 
csecsemőhalandóság nagy száma. 
Az anyák nem tudják, hogy mi
ként kell a csecsemővel bánni, 
agyonetetik, s a Vége a hálál. A 
kitűnő szónok előadásának tartal
mát részletesen egyik Írása után 
ép a napokban mutattuk "be oívá^-’ 
sóközönségünknek. Beszédét azzal 
fejezte be, hogy teljes reménnyel i 

méz. a székesfehérvári anyák mo - 
galma iránt, s más napra, vasár
napra már meg is hívta őket egy | 
kis ozSonnás értekezletre A szép I 
előadásért dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök mondott köszöne
tét.

Vasárnap délután 3 órakor aztán 
testet öltött -az Anyák Köre, a 
mennyiben mintegy 70 anya jelent 
meg csecsemőjével a karján, kézen 
vezetve még több 2—3 éves apró
ságot. özv. Báthory Nándorné 
beszédet intézett az anyákhoz, 

.majd bemutatta özv? Felberné 
gondozónőt. Aztán következett az 
Összeírás, és azt Héjj Erzsi, dr. 
LindtneH Sándoíhé és László El
vira végezték, mialatt a süteménytv 
,SzÖgyény-Marich Júlia és dr. Hoíly ' 
Gézáné kiosztották.

— Honvédetek fényképkiálli- 
tása. Nagyon természetes, hogy 
vitéz honvédetek fényképkiálíitását 
a legnagyobb érdeklődéssel várja 
úgy a város, mint a .vármegye. A' 
rengeteg kép honvédetek véres 
eseményeit időrendben fogja be
mutatni. Azonkívül egyéb hadi 
dolgok is láthatók lesznek. A ki
állítást a rendezőség művészi 
Ízléssel állítja össze.

— A vért^vitéz a mezítlába
sokért. A vértesvitéz szobor bi
zottsága vizkereszt ünnepén gróf 
Széchenyi Viktor főispán 
elnöklete alatt elhatározta, hogy 
a mezítlábasok megsegítésére ötven 
pár Cipőt vesz és azt saját maga 
fogja szétosztani. Hosszabb vitát 
provokált annak megállapítása, 
hogy a szoborra egybegyült negy
venezer korona pénzt miként hasz 
nálják fel hadijótékony célra. Ál 
tálában az a vélemény alakulf ki, 
trogy az őzvegyek -és árvák meg. 
segítése, nagyobb összeggel tör- | 
ténjék,.200 — 500 koronás összegek [ 
legyenek. Az, egyes ezredekböl | 
összeírják az^elésettek hozzátarto
zóit s pályázat utján a legérdeme
sebbek között osztják szét. Ez 
azonban csak a háború végén tör
ténik meg, hogv azok is részesül 
jenek belőle, akik esetleg még 

.ezután jutnak a szomorú özvegyi ! 
és árva sorsra. A megsegítés 
részletes kidolgozását csak később 
intézi el a bizottság.

Kötelező polgári szolgálat. 
Zemplén vármegye törvényható- 
ság .megkereste Székesfehérvár 
város, tanácsát, hogy a kötelező 
polgári szolgálat érdekében, melyet^ 
német mintára_„nálunk is. be akar
nak hozni, táviratilag Írjon fel a 
kormányhoz. . _' _

- - A sebesült orosz foglyok 
karácsonyi A helybeli kir. - j 
vitóintézet helyiségeiben három i 
száz sebesült" és beteg oroszj 
foglyot ápolnak. Ezek a szeren- i 
csétlenek, kik mint az elfoglalt ■ 
harc’ér ’ n vomoruhjai.. -j-utotiak
fogságunkba, a nagy orosz bi
rodalom minden részéből valók, 
a Jegestengertöl a Krimfélszi 
getig, Rigától" Vladivosztokig 
Vallásra nézve a .lengyeleket 
kivéve pravoszlávok, vagyis gör. 
keletiek. Ünnepeiket az Ó nap- 

~tÁr szerint” tartják, A kórház 
főnöknöje, Vöröskereszt s a 
katonai kórházparancsnokság 
gondoskodott, hogy a Megváltó 
születésének ünnepe ezen sze
gények számára is az öröm és 
vigasztalás napja legyen. Jan. > —k—. —, ------- .
5 én d. u. 4 órakor szép liára>-f szemben a Börbeszerző Részvény- 
csonyi Ünnepség folyt lő ,JZ níohhan naoünhh mén.
orosz foglyok kórházában. Öt ’! 
gyönyörűen feldíszített kara.- • 
csonyfán gyultak ki a gyertyák | 
s minden egyes, beteg dohányt, I 
cukorkákat s kis emléktárgya- i 
kát rejtő szeretetcsomagot ka-'l 
pott, és az nagy örömet szer- | 
zett a megajándékozottaknak. ■) 
Raics Demeter gör. kel. lelkész ! 
ünnepi beszédet mondott, a 
foglyok pedig karácsonyi éne
keket énekeltek. Az ünnepélyen 
nagy és előkelő közönség je-

Tent meg, élén gróf Széchenyi 
-Viktornéval, a Vöröskereszt, el
nökével, leányaival együtt 
jelent meg. Ott volt még Sző- 
gyén Marich Júlia alapítványi 
hölgy,1 Horthy István ezredes 
és neje, Áulik ezredes nejével, 
Tirmann és neje és még töb
ben. A közönséghez v Radnai 
Rezső ezredorvos, a fogoly kór 
ház orvosa intézett meleg sza
vakat. A keresztény felebaráti 
szeretet ez_ünnepét Mészáros

Sándorné. a kórház páratlan 
buzgalma főnöknője agilitása 
hozta' létre. A háború kez? 
déte óta áll a fáradhatatlan kö- 
telességteljesités- ez""'Örhelyén 
s miijtferr dicsémeiremélió' oda 
adással- végzi nehéz feladatát. 
Mivel nincs- jótétemény, amely 
valamiképen meg ne nyerné 
jutalmát, remélhető, hogy ami 
jót nemes lelkek a háború vi
harától idesodort szerencsébe- 

.nekkel szemben gyakorolnak, 
az visszahárul ami drága fiainkra 
és ~testőreinkre, kik pzibérja- 
hideg ege alatt ünnepelték az 
Üdvözítő születése ünnepét.

— Kié a tojás ?' A székesfehér
vári rekvirálás alkalmából megír
tuk, hogy Auerbach Jakab és fia 
cég^ tulajdonosának Selyem-utcai 
raktárában 250Ö darab tojást talál
tak elrejtve. A rendőri nyomozás 
-megállapította/ hngy az elrejtett

; tojások nem. Auerbach Nándoré, 
a ‘ cég tulajdonosáé, ha-nem egy 
helybeli asztalosmesteré, aki a cég 
házában lakik. A rendőri eljárás 
nagyon természetesen az ■ asztalos- 

-mesuu^jiiint a tojás, tulajdonosa 
1 ellen indult -megT

Barátkozunk meg a mű 
bőrtalppal!' .Al. rendes- falpbór 

fa- i majdnem kizárólag a katonaság 
-- céljaira van/lefoglalva, úgyhogy 

f a polgárságnak abból alig marad 
I néhány százalék és az is már 
; csak másodrendű anyag. Ebből 
I a másodrendű, bőrből is elsősor- 
1 ben a vasút, posta és más közin- 
í tézmények szükségleteit kelt fedezni, 
! úgyhogy a tulajdonképeni pol~n 
i ga-ri lakosság között való elosz 

, ! fásra. nagyon kevés jut. A po1gá- 
ri célokra szabaddá tett és a Bör- 

f beszerző Részvénytársaáffg által ősz- 
‘ gyűjtött, talpbörmenyiség utóbbi 
i időben némileg nagyobbodott, 
; azonban a közintézmények szük- 
‘ séglete a tél folytán szintén fo.- 
’ kozódott és igy a bizottság most 
i is csak . oly., kevés szintalpbört 

’j oszthat ki, mint azelőtt; Ezzel

.társaságnál újabban nagyobb mén • 
nyiségü, havonkint mintegy 35 - 
40,000 hasitéktalpból. ragasztott 
talpbör-, úgynevezett mütalp gyűl 
össze, Tekintettel’ a rendes talpbör 
hiányára, szükségesnek találjuk, 
hogy úgy a feldolgozó iparosok, 
mint a közönség a mőbörtálpak- 
kai megbarátkozzék.’ ..

Nem szabad élelmiszert^ 
küldeni a kórházi betegéknek. A 
kereskedelemügyi miniszter uta
sította «a postahivatalokat: figyel
meztessék a csomagok feladóit, 
hogy a budapesti kórházakban 
ápolt betegek számára ne küld
jenek élelmiszert, mert a 'kórhá
zakban ápolt betegeket élelmiszert 
bevinni nem szabad. A kórházak 

.az ilyen csomagok átvételét meg
tagadják'. Minthogy a mai bizony
talan szállítási viszonyok mellett 
a csomagok élelmiszertartalma' a 
visszaküldésnél a megromlás ve 
szedelmének van kitéve, a szabá
lyok szerint el kell adni, esetleg 
meg kell-semmisíteni.
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nyoknak sok eligazítani való dől 
gúk akadt. Aztán az asszony 
asszonynak igazította el a i 

úri damák a 
egyszer, hogy 

szegénynek 
zitani ügyes-bajos 
jószivü úri dáma.' Elmegy a 
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Iendőről s azzal bocsátja el, ' ha 
jöjjön --csakelintézte az ügyet, 

vissza, a többit majd megteszi ő.
, ha- 

visszajön, csak jöjjön-'be, akkor 
is rendelkezésére áll. Megörült az 
úri dáma a szives fogadtatásnak 
és sugárzó arccal ment oda, ahová 
irányították. Elmegy egy másik 
helyre ; ott sok-sok népség volt 
minden ügyes bajos dologgal.

Bárminő elfoglaltsága is lesz 
visszajön, csak jöjjön -be,

Alig győzték az eligazítását. Tisz
teletteljes kopogtatás után benyit 
a szobába. Ott az asztalnál - ül 
az ügyes bajos dolgok elintézője.
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lilÖDALOM
fabatkát sem ér. Könnyebb egy 
szolidabb doberdói pergőtüzet át- 
ázenvedni,
Telt ház szenvedte nálunk is, de 
esaknem oldalnyilalást kapott, olyan

mint ezt a darabot.

sokat,-tjogy a k 
adóköteles vagy adómentes ebeket 
a városi adóügyi számvevőségnél, 
Városház földszint 5. számú szoba-

A Szent István Társulat köny jól mulatott a darab értéktelensé-
vaT Ta r/h’ocm volAt oHni ma Ii4_ CXÉíK • KpdélVCS 11 UITllírában HZÍveT. Jo olvasnivalót adni ma, há- A** *

kulturaterjesz- 
vi-

borúban nemes
■ tés, hanem sokkal iöbb cél: 

gasztalás, amelyre ma mindenki
bán 101X, január hó 31-ig okvetlen van szorulva. A jó könyv föl
bejelentsék, mert aki a bejelentést | emel,.-kiengesztel, feledni tanít a

vagy a valóságnak 
meg nem felelő adatot jelent bé, 
az ellen eljárás indul meg.

*

— Hadlposta. Kovács János 
(Székesfehérvár 1892.) 69. gyalog-

elmulasztja,

ezred 13. század közlegénye orosz
fogságb 
rétién.

esett. Címe még isme

* ' ■Mm
*•
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A

1 jó könyv, a sebes lelkek orvos-
X' sága? Az b -halom , . olvasnivaló,

amellyel, mint minded esztendőben, 
1 ezidén is megjelenik a Szent-István

■

Társulat, jó könyv/akkor ez ér- , 
telemben is, í 
idők lelki szükségleteihez 
összeválogatva. Nem azt jelenti

hogy a háborús 
van

gén. Kedélyes h’umurában azt 
a jóizü tréfát találta, ki, hogy a •
szerzőt követelte a lámpák elé. Ez 
volt a legjobb vicc, más semmit 
sem értjg_  _
játék jó volt, Hevessy és Falussy 
mentették meg a darabot attól, 
hogy csak a második felvonás 
végén bukott meg örökre. Külön
ben valamennyi szereplő jól ját
szott.

Szulamlth. A plakátok nem

lat sem. Illetve a

hirdették, hogy ünnepi előadás 
lesz a két ünnepen, pedig az volt.

' ez, hogy minden kiadvány tárgya Színtársulatunk a Szulamittal oly
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osztatlan sikert ért el, hogy leg
szebb érdemei közé raktározhatja 
el. Ezzel az 
értek elr hot 
voltunk részesé hasonlónak. Pom- I 
pásan rendezett, nagyszerűen elő | séges garzonidkási, esetlég két 
adott játék, így jellemezhetjük .. szóbával., Bővebbet a kiadó.hiva- 
röviden a Szulamith reprizet. Aki + 
csak megjelent a szinen, mindenki | 
dicsérete! érdemel. A gyönyörű ! 
muzsikát Andor karnagy a 35. , 
gyalogezred zenekarával úgy intet- I 
pretálta, hogy a .közöaségmitka ■ í " .
ságszámbá’menő zajos"tünretóssvl-H . -Buda/ttí- 38.- sz-. 
ünnepelte érte. Ugyanaz járt ki I rnkház szabadkézi 
Koronkaynak is, aki a nehéz cím
szerepre vállalkozott s súlyos fel 
jíidatanak szépen megfelelt. Falussy 
és Vida szintén elsőrendűék voltak. 
Mindkettőt énekéért, Vidát táncáért 
is dicséret illeti. A siker főrészesei

—vüturkmrrég rPesti, . Majtényi, Kör-^j :
ner, Gulyás (mint rendező is) ' HatÓSÖGt 
Váradi, Filó stb. A kart is külön
keli kiemelnünk es megdicsérnünk. ■ . őszben, vagy túlnyomó 
Ezzel az előadással a színtársulat

. e umróbátprodukált2és_Jvizsgájíé^H 
sikerült.

A színházi, l-oí'a jé'entcsp. i
Kedden kerül színre ez évadban 

először -a múlt szezon nagysikerű 
újdonsága, az „Ö vagy senki.“ A 
főszerepeket Koronkay, Vida, Fa 
lussy és Várady játszák. - Szer- 

’ dán' az” uj irói generáci ó fiatal, 
tehetséges tagja - Villányi'Andor 
mutatkozik be a Magyar Színházban 
most műsoron levő darabjával. A 
címe: .Királynőm meghalok érted/ ' 
Egy orosz katonaszabaditó orvos 
aktuális drámáját hozza színpadra 
a szerző, nagyon hatásosan, me- i' 
légén. Hálás feladathoz jutnak 
Hevessy Mariska, Majthényi és 

/Fodor Oszkár-igazgató, akinek ez
- lesz ezidén első uj szerepe. — 
■ ■ Pénteken a Faun reprizén hang-

előadással rekordot 
zu évek ‘óta nem ;

talban. / //
Egy vágó .‘eh n eladó, Szé- 

dicséretet érdemel. A gyönyörű pchenyí utca 125. sz.-.alatl.
i. ... o ix kaza| szalma eladó, Szé

chenyi utca 123. sz.. alatt.
.... alatt le-vő
rnkbáz szabadkézből eladó. Bő 
vebbet ugvanoft a háztulajdonos
nál.

-verseny isdesz, s azon HermamfA ~H4H^~LXVtth
László, a zeneiskola igazgatója is 
közreműködik. A címszerepet Fo
dor Oszkár színigazgató játsza.

Heti műsor :
Hétfő: Egyszer volt. (Zóna.) 
Kedd: Ö vagy senki. Operett.
Szerda: Királynőm meghalok 

érted. Dráma.
Csütörtök: Mágnás Miska./-- 
Péntek: Faun. Dráma.
Szombat: Derék Fridolin. Ope

rett. ’ . "
Vasárnap: d.u. Bájos ismeretlen, 

este: Derék Fridolin.

Székesfehérvár szab. kir. város polgár- 
-------------------- mesterétől.__

13477(1916. szám. .

Hatósági hirdetés.
Minthogy úgy Székesfehér- 

■ vár, valamint Féjérvármegye 
területén a tengeri rekvirálási 

^Ijárás befejeztetett, a tengeri 
szabad forgalma tekintetében 
Székesfehérvár város területére 
.fennálló tilalmat visszavonom 
azzal a figyelmeztetéssel, hogy 
a szabad forgalom sem az 
első ízben, sem a december 
20-23-ika közt megtartott 
második rekvirálásnál, sem a 
tán pótlólag lefoglalt tengerire 
nem vonatkozik.

Székesfehérvár, 1916 decem
ber 31.

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

- ÁPR0HIKŰ6TESEK,
Egy ellőtélben levő tehén el- 

• adó. Öreg urna 6£. sz. a.___ __
'keresek egresinos es egész, 

garzonidkási,

szab ki' vá polgár- 
Üléstérétől.

körösiéin bői va^Ujroi.zból ;
katniui ga;:.

:endori
( bocsájtott .26279 cin. 20. b.jszámu 

honvédelmi ministeri rendelem 
tudomásul vétel és szoros alkal
mazkodás végett azzal a figyel
meztetéssel teszem közzé’ hogy a 
rendeletben kívánt intézkedésed?’ 

.(^mutasztása vagy be nem tar-tnsa 
kihágásnak van minősítve s igy 
büntető rendelkezés alá-esik.

Székesfehérvár, 1917- ..január
dn/Térr

Dr Saára Gyula 
polgármester. 

Honvédelmi minister. 
eln. 20. b. sz. —

M, kir.
26279,916. ..... —. _.
lamennyi vármegye és törvényha
tósági joggal felruházott város 
közönségének.

A hadiszolgáltatásokról, szóló 
_■ ucr?—tm -24. és 27 
§ a alapján a következőket ren
delem :

túlnyomó részben vörösréz- 
sárgarézből, ■ vörösfémböl, 
bronzból vannak, hadi cé-’ 
igénybevetteknek jelentem

.Az alább-felsorolt ajtóveretek- 
röl, gyárosoknál ..és kereskedőknél 
meglevő raktári készleteket, ameny- 
nyiben ezen ajtóveretek egészben 
vagy " 
bői, 
vagy

•lókra 
ki- .

Ezen ajtóveretek a következők :
1. kilincsek, gombok,

—2^-kilíncsrózsák, ________
3, kulcsluk paizsok és kulcsluk 

fedők,
4, zárpaízsökT —
5, ajtófogantyu leugö és szél 

forgó ajtókra : •
Ezeket az ajtóvereteket a 

rosokon és kereskedőkön
gyá- 

--------- „ ____ ______  kívül 
azoknak is.be kell szolgáltain iok, 
akik a vereteket mások számára 
őrizetben tartják. Különlegesen gaz
dagon diszitett ajtóvereteket nem 
kell beszolgáltatni.

A §• "
Az ezen rendelettel igénybevett 

ajtóvereteket azok birtokosa az 
1617. évi január hó 20 ig a Ma
gyar szent korona . országainak 
fémközpontja részvénytársaságnak 
(; Budapest. IV. Városház utca 
10 :) vagy .ezen részvénytársaság 
meghatalmazott bevásárlóinak sza
badkézből eladhatja.

Az igénybevett vereteket a m. 
kír..fc kereskedelemügyi minister 
engedélye nélkül senki más ré
szére elidegeníteni, feldolgozni 
vagy más módon felhasználni nem 
szabid.

3- §•
Az ezen rendelettel igéaydevett 

ajtóvéreteket, ha a 2,...§. szerint 
a Fémközpont részvénytársaság I 
rgszére el nem idegenitetjek, lég- 
később az 1917.' évi januar hó j 

. 31-ig' az atebbi rendelkezések r 
^zérint a folyó évi április- hó -19.-... 
erői 4611) eln 20. b. 91á szama’ 

-frlait kelt rendcletemmel megala- ■ 
kitolt és az idézett rendek Vem ■ 
szerint illetékes átvételi bizottsa-

l gokhoz ( : Budapest, Pozsony, 
i Zagreb r) be lőni .szálirtani.” * /

Az elszállítandó anyagokat be. - ‘ 
! csomagolva, a feladandó c>o 

magok szamának és súlyának, a

tékes átvételi bizottság
lehei áru ként. k-e-U' teladni.

A vernékért járó !érit

beküldendő ke.v.lc'rke’ más ré 
szére örizeíben urtatidk, az anya 
gok feladásával egyidejűleg- az •' 

-elszállításra, kerülő anyagokrói 
egy. jegyzéket kötelesek az ■ iile- ■ 
tékes átvételi bizottságnak meg
küldeni

A jegyzékben lel kell tűntetni 
a birtokost, esetleg—az—agyagok -- 
megőrzőjét,.-a közigazgatasí járást 
és a helyett. ahol az anyagokat ( 
eddig tartották, a feladás helyét 
a csomagolás nemét és.. a cso
magokra -a 1 kai ní^zotI * jeleket, a 
csomagoknak a felvevő vasúti 

.hivatal által megállapított számat 
és azok nyers súlyát, az anyagok 

.. nemeit, és ázok tiszta súlyát. A 
jegyzéket a feladónak alá kell 
írnia.

A jegyzék egy második példá
nyát közvetlenül a központi fém- 
requiziciós bizottságnak (Budapest 
kereskedelmiig}i minisztérium ipari 
műszaki . osztály) kell megkül
deni.

Ha oly anyagokról ván szó, 
amelyek az átvételi bizottság he
lyen vagy annak közelében van
nak és azért vasúton nem szállít
hatók, akkor az 1917. évi január 
hó 31 ig mindenekelőtt a jegyzé 
keket kell beküldeni.

-—1Ez^esetberi,a jegyzék beérkezése 
után az átvételi bizottság az 
anyagok elszállításának napját és 
helyét a féllel közölni tartozik.

I üránia mozgófényképsziuház

Hétfőn, január hó 8 és 9 "én : .íedden: • 
díszes ünnepi műsor keretben i

A koronázás L része
Ez a film 2 részben lesz kibocsájtva, kölcsöndija 1600 
korona, mely összeg nagy része a rokkant katonáké.

Az Uránia hétfőtől kezdve naponta 
3 előadást tart 5, 7, és 9 órakor.

A jelen rendefet-végrehajtásá- 
nak 
őrző 
Ezen 
a tél 
adatokat rendelkezésre 'bocsátani, 
tartozik. ' . . .

ellenőrzésére külűn ellen
közegek -alkalmazhatók, 
közegeknek kívánságára

az. -ellenőrzéshez ■ szükséges

Aki az ~fgé^ 
vagy annak egy 
teli bizottsághoz 

jrr, .-refr

•eveitkészletet 
észéi. ;z át vé
be'nem .szál-

degeiiiti, vagy pedig azzal a je- 
ie,r rendelet tllecére más módon 
rerd/kezik, vagy a< jelen rende

szegi, j_z. amennyiben cselek
ménye súlyosabb büntető ren- 
defkezés Ha nem esik 
követ les él fíőnap^g terjedi 
he-ró elzárá: 
na ig e'éssel

2 
■mint 

bíróságnak a

ködébe pedig a m.
•ek hatasko-

rebe tartozik.-
. Horyát-Szíavonörszágokban e 

kihágás miatt az Qtt érvényes 
jogszabályok szerint hivatott ha
tóságok járnak el.

Ezen rendelet ' kihirdetésének
' napján lép életbe. Hatálya -kitér 

jed a Magyar szent korona or
szágainak egész területére.

A miniszter helyett! 
^••'Karácsony s. k., 

államiffkír

; Apolló - színház
Hétfőn, ás kedden.

.január hó- 8 és 9-én :

Az ítélet napja
Nagyhatású ■ társadalmi dráma
5 felvonásban. Ezt megelőzi

IV.- Károly király 
koronázási ünnepélyé.

Elődások 6 és fél 9 órakor.
Felemelt hely arak.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.
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